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1  İLÇEYE İLİŞKİN GENEL BİLGİLER 

Atabey ilçesi kuzeyden Senirkent ve Uluborlu, batıdan Gönen, güneyden Isparta il merkezi, 

doğudan ise Eğirdir ile çevrilidir. İlçenin kuzeyinde ve batısında Barla Dağı engebeli bir yapı 

oluşturmaktadır.  Kuzeydoğu-güneybatı doğrultulu Barla Dağı’nın güneyinde 1.000-1.500 metre 

yüksekliğinde platolar yer alır. Bu platolar kısım kısım zengin çayırlarla kaplıdır. Bozanönü 

Ovası’nın bir bölümü ilçenin güney sınırları içinde kalmaktadır. Isparta Ovası’nın kuzeye doğru 

uzantısı olan ova, denizden 959 metre yükseklikte olup, Isparta ovasından Araptepe, Bozanönü, 

Erenler ve Çeşme tepeleriyle ayrılır. İlçe iklim itibarıyla Akdeniz iklimi ile karasal iklim arasında 

bir özellik göstermektedir. İlçede metrekareye ortalama yağış miktarı 330 kilogramdır. 

      

Atabey ilçesinde Prof. Dr. Rüçhan Arık başkanlığında, "Göller Bölgesi Arkeolojik-Kültürel-Turistik 

Araştırma ve Değerlendirme Projesi" adı altında arkeolojik araştırmalar yapılmış, bunların ilk 

bölümü 1993 yılı sonunda tamamlanmıştır. Bu araştırmalarla Atabey ilçesinin tarihteki önemi 

bir kere daha vurgulanmış ve kalıntıların bir bölümü gün ışığına çıkarılırken Ertokuş Medresesi 

de restore edilmiş ve çevre düzenlenmesi yapılmıştır. 
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Prof. Dr. Mehmet Özsait tarafından 1993 yılında yürütülen kazı çalışmaları ve Harmanören köyü 

sınırları içinde bulunan Göndürle Höyüğü’nde daha önce yapılan yüzey araştırmaları sonucunda, 

buranın Son Kalkolitik Çağ’dan MÖ 1000 yılı sonlarına kadar kesintisiz sayılabilecek yerleşmelere 

sahne olduğu anlaşılmaktadır. Yapılan araştırmalarda höyükte yer alan küp mezarların ilk Tunç 

Çağı başlarından Orta Tunç Çağı başlarına kadar kullanıldığı belirlenmiştir. 

Antik Çağ’da Agrai veya Agpia olarak adlandırılan Atabey yöresi MÖ 334’te Büyük İskender’in 

egemenliği altına girmiştir. Büyük İskender’in komutanlarından I. Seleukos Nikator’un oğlu I. 

Anuochos Soter tarafından kurulan Seleukeia kenti, ilçenin güneybatısında yer alan Bayat köyü 

sınırları içerisindedir. Bölgenin MÖ 164’te Roma egemenliğine girmesinden sonra İmparator 

Claudius döneminde Claudioseleucela adını alan şehir, daha sonra "demirden" anlamına gelen 

"Sidera" sıfatını alarak Seleucela Sidera şeklinde adlandırılmıştır. Seleukeia’nın Bizans 

döneminde Agrai (Atabey) ile aynı piskoposluğa bağlandığı kayıtlardan anlaşılmaktadır. 

Malazgirt Savaşı sonunda Anadolu’da egemenliğin Selçuklulara geçmesiyle, Atabey’de 1224’de 

Alaaddin Keykubat’ın Subaşısı Antalya Valisi bulunan Mübarizeddin Ertokuş görev aldı. Bilinçli 

bir şekilde kervansaray ağıyla donatılan Konya-Antalya güzergahındaki yerleşmelerden biri olan 

Agros’a (Atabey) Selçuklular döneminde önem verilmiştir. Verilen önemin bir göstergesi de 

Ertokuş Bey tarafından 1224 yılında inşa ettirilen medresedir. Önemli bir yerleşim merkezi 

olarak kabul edilen ve 13. yüzyıl başında tamamen Türkleşen bölgede Atabey’deki medrese 

Osmanlı Devleti eğitim sistemi içinde önemli bir görev üstlenmiştir. Atabey’in 1478, 1501, 1522 

ve 1568 tarihlerindeki kayıtlara göre, Eğirdir’e bağlı nahiye statüsünde bulunduğu yazılıdır. 

O dönemdeki adı ile Agros olarak bilinen Atabey, 16. yüzyılda Hamit Sancağı’ndaki 16 pazar 

yerinden biridir. Nahiye; Pamuklu (Pembeli) köyünde yetiştirilen pamuğun işlenmesi sonucu 

dokunan ve Osmanlı ülkesinde "donluk" denilen kumaşı ile ün kazanmıştır. 

Cumhuriyet döneminde, ise 1926 yılındaki TBMM kararıyla Atabey ismiyle anılmaya başlanan 

belde, 1953 yılında bucak,1960 yılında da ilçe statüsüne getirilmiştir. 
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İlçe sınırları içinde bulunan başlıca tarihi ve kültürel varlıklar, Harmanören (Göndürle)’de 

meydana çıkartılan 41 küp mezar, Sidera Bayat harabeleri, Ertokuş Medresesi ve Sinan 

Camii’dir. Atabey ilçesine bağlı olarak, 5 adet de köy yerleşmesi bulunmaktadır. Atabey ilçe 

merkezi Isparta’ya 22 km uzaklıkta olup çoğunluğu çift yol olmak üzere asfalt yol ile bağlıdır. 

İlçenin ekonomik yapısı tarım ve hayvancılığa dayalıdır. Ayrıca özellikle 1970 yılından sonra 

Atabey ilçesinde ve çevresindeki yerleşmelerde sanayi tesislere kurulmaya başlanmıştır.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

 

1 Isparta İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü (https://isparta.ktb.gov.tr/TR-165532/atabey.html) 



                                                                                                              

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
ISPARTA ATABEY MEVCUT DURUM ANALİZİ 

7 

 

2 SOSYAL DURUM 

2.1 Demografi 

Atabey nüfusu, gerek ilçenin il merkezine yakın bulunması gerekse genç nüfusun iştigal edeceği 

iş alanlarının kısıtlılığı nedeniyle yıllar itibari ile azalış eğilimi göstermektedir. Genç nüfus tarım 

ve hayvancılık faaliyetleri ile geçimini sürdürmek istemediğinden civar şehirlere veya Isparta il 

merkezine göç etmiştir. İlçenin; Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi’ne göre 2019 yılı nüfusu 

5.761 kişidir.  

Tablo 1: Atabey İlçesi Nüfus Bilgileri 

 
Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu, 2020 

2010-2017 yılları arasında Atabey ilçesinin nüfusu azalış eğilimi göstermiştir. Ancak; 2018 yılında 

bir önceki yıla göre %0,63, 2019 yılında ise bir önceki yıla göre %5,2 artış görülmüştür. 
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Grafik 1: Atabey İlçesi Cinsiyet Ayrımında Nüfus Projeksiyonu 

 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu, 2020 

Cinsiyet ayrımında nüfus projeksiyonu incelendiğinde, ilçede kadın nüfusunun erkek 

nüfusundan fazla olduğu dikkat çekmektedir.  

Atabey ilçesine bağlı; Harmanören, İslamköy, Kapıcak, Pembeli ve Bayat olmak üzere 5 köy 

bulunmaktadır. Nüfus olarak en kalabalık olanları Harmanören ile İslamköy’dür. 

Tablo 2: Atabey Köyleri Nüfus Bilgisi 

KÖYLER  2014  2015  2016  2017  2018  2019 

Bayat Köyü 79 83 77 80 82 91 

Harmanören Köyü 302 315 319 313 325 315 

İslamköy Köyü 949 927 898 897 900 848 

Kapıcak Köyü 65 66 67 65 76 58 

Pembeli Köyü 75 82 81 91 90 74 

Toplam 1470 1473 1442 1446 1473 1386 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu, 2020 
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Köylere İlişkin Bilgiler 

 

1. Bayat Köyü 

Hane sayısı 23, ilçeye uzaklığı 6 km olup ilçenin güneybatısına düşmekte, il ve ilçeye olan 

bağlantısı asfalt yolla sağlanmaktadır. 

Camisi, elektriği, otomatik telefonu bulunmaktadır. Kot seviyesi yeterli olmadığından 

kanalizasyonu bulunmamaktadır. İçme suyu vardır.  

Köy halkının geçim kaynakları, ziraat ve hayvancılıktır. Arazinin büyük bir kısmı sulanmakta, 

köyde sulu tarım yapılmaktadır. 

Bayat köyünün 2 km kuzeyinde M.Ö. IV. yy sonlarında kurulan, Helenistik dönem sonrası Roma 

döneminde de varlığını sürdüren Seleukeia Sidera antik şehrinin kalıntıları mevcut olup kale,  

akropol, nekropol, agora ve tiyatro kalıntıları bulunmaktadır. 

Seleukeia Sidera Antik Kenti; Antalya Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 

tarafından arkeolojik sit alanı olarak belirlenmiş, korunması gerekli kültür ve tabiat varlığı olarak 

tescil edilmiştir.  

 

2. Harmanören Köyü 

Hane sayısı 180, ilçeye uzaklığı 7 km olup Atabey’e ve il merkezine olan bağlantı yolu asfalttır.  

Köy konağı, camisi ve fırını vardır. Kanalizasyonu, elektriği bulunmakta olup içme suyu şebekesi 

yenilenmiştir. 

Başlıca geçim kaynağı tarımdır. Arazinin büyük bir kısmı ovada olup yaklaşık %95’i 

sulanmaktadır. Arazi toplulaştırma çalışması yapıldığından arazinin ekonomik kullanımı 

sağlanmıştır. Ayrıca arazi yolları ihtiyaca cevap verecek şekilde düzenlenerek hizmete açılmıştır. 

Bunun yanında bazı vatandaşlar hayvancılıkla da uğraşmaktadır. Köy yakınındaki Hazine’ye ait 

bir tepe 1989 yılında köy tüzel kişiliği adına özel orman olarak tanzim edilmiştir.             

Köy içi yolları kısmen asfalt ve çoğunlukla kilit parke taşı ile döşenmiş, kilit parke taşı 

döşenmesine ihtiyaç olan yol büyük ölçüde kalmamıştır.  

Harmanören köyünde Orta Tunç Çağı başlarına kadar kullanıldığı tespit edilen höyükte küp 

mezarlar bulunmaktadır.   
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3. Pembeli Köyü 

Hane sayısı 40, ilçeye uzaklığı 4 km olan köy, ilçenin doğusuna düşmektedir. 

Köyün içme suyu şebekesi, camisi, otomatik telefonu, elektriği ve kanalizasyonu mevcut olup 

Atabey ilçe merkezine ve İslamköy üzerinden il merkezine asfalt yolla ulaşım sağlanmaktadır.  

Köy içi yollar kısmen asfalt ve kısmen kilit parke taşı döşeli olup toprak yol kalmamıştır. Köy giriş 

yolu asfalttır. 

 

4. Kapıcak Köyü 

Kapıcak köyü; 09.11.1986 tarih ve 19276 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Bakanlar Kurulu 

kararıyla kaya düşmesi tehlikesi nedeniyle Afete Maruz Bölge olarak kabul edildiğinden, 1997 

yılında köy halkının bir kısmı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından Atabey ilçesinin Altunba 

Mahallesi’nde yapılan 68 konutluk Afet Evleri’ne taşınmıştır. 

Hane sayısı 21, ilçeye uzaklığı 7 km olup coğrafi konumu itibariyle Atabey’in kuzeyinde yer 

almaktadır.  

Köy konağı çok eski olup kullanılmamaktadır. Köy Muhtarlığı hizmeti köy girişindeki eski okul 

binasında yürütülmektedir.  Köyün kanalizasyonu, içme suyu şebekesi, camisi, elektriği ve 

otomatik telefonu mevcuttur.  

İlçeyle olan bağlantı yolu asfalttır. Köye giden asfalt yolun bakım ve onarıma ihtiyaç duyduğu 

görülmektedir. Köy içi yollar büyük ölçüde kilit parke taşı döşenmiştir. 

Köyün temel geçim kaynağı hayvancılıktır. Belli ölçüde kuru tarım da yapılmaktadır.  

Eğitim ve öğretim bölümünde de bahsedildiği üzere, ilçenin İslamköy haricindeki köylerinde 

ikamet eden ilköğretim çağındaki öğrenciler eğitim ve öğretimlerini, taşımalı eğitim sistemiyle 

ilçe merkezinde bulunan okullarda sürdürmektedirler. Bu nedenle, bu köylerde bulunan bütün 

ilkokul binaları boş durumda olup; köy konağı, sağlık evi ve halk eğitim dersliği gibi çeşitli 

amaçlarla kullanılmaktadır. 
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5. İslamköy Köyü 

Hane sayısı 500, ilçeye uzaklığı 3 km olup coğrafi konumu itibariyle Atabey’in güneyinde yer 

almaktadır.  

Köyün içme suyu şebekesi mevcuttur. Köy konağı, camisi, elektriği ve otomatik telefonu 

bulunmaktadır. İlçeyle olan bağlantı yolu asfalttır. Köye giden asfalt yolun çoğu kısımları 

bozulduğundan ikinci kat asfalt yapılmasına ihtiyaç olduğu görülmektedir. Köy içi yollar 

çoğunlukla kilit parke taşı ile döşenmiştir. 

Köyün temel geçim kaynağı hayvancılıktır. Köyde belli ölçüde kuru tarım da yapılmaktadır.  

Köyde kanalizasyon ve arıtma tesisi mevcut olup, kanalizasyonun arıtma tesisine bağlanması 

gerektiği görülmektedir. 

Köyde ilköğretim ve ortaöğretim okulu bulunmaktadır. 

2.2 Eğitim 

Atabey’in tarihteki eğitim hayatı incelendiğinde, yörede geçmişten bu yana canlı bir eğitim ve 

kültür hayatı olduğu görülmektedir. Bu canlı eğitim ve kültür hayatında Ertokuş Medresesi’nin 

rolü ve önemi oldukça büyüktür. Ertokuş Medresesi 13. yüzyılda Selçuklu kumandanlarından 

Ertokuş Bey tarafından yaptırılmıştır. 700 yıl ilim ve kültür merkezi olarak faaliyet gösteren 

medrese, bölgenin eğitimine büyük ölçüde katkı sağlamıştır. 1877 Konya Vilayet Salnamesi’nde, 

Barla nahiyesi ile birlikte Argos’da 51 öğretmenin bulunduğu, 3 medresede 344’ü kız, 443’ü 

erkek olmak üzere toplam 787 öğrencinin okuduğu, ayrıca 15 tane de sübyan mektebinin 

bulunduğu belirtilmektedir.  

 
Cumhuriyet dönemine kadar eğitim ve öğretim Şemsi-i Maarif, Ravza-i Maarif, Rehber-i Terakki, 

Onaç ve İslamköy mahalle mekteplerinde yürütülmüştür. Tevhid-i Tedrisat Kanunu’nun 

çıkarılması ile mahalle mektepleri birleştirilerek eğitim ve öğretim hizmetleri bir müddet için 

Atabey Medresesi’nde sürdürülmüştür. Atabey Medresesi 1923 yılında yapılan Merkez 

İlkokulu’na taşınmıştır.  

 

İlçede günümüzde Atabey Anadolu Lisesi, Hacı Naciye Kasap Anadolu Ticaret ve Ticaret Meslek 

Lisesi, Atabey Mehmet Yıldızlı Anadolu İmam Hatip Lisesi, İmam Hatip Ortaokulu, Şehit Dursun 

Aksoy Anaokulu, Atatürk İlkokulu, İslamköy İlkokulu, Mustafa Sökmen Ortaokulu ve İslamköy 

Hacı Yahya Demirel Yatılı Bölge Okulu olmak üzere toplam 10 okul mevcuttur. Ayrıca hayat boyu 

öğrenme alanında hizmet veren bir adet Halk Eğitimi Merkezi bulunmaktadır.  Derslik başına 
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öğrenci sayısı ilkokullar ve ortaokullar için 9, genel ortaöğretim için 13, mesleki ve teknik okullar 

için 6 öğrencidir. İlçede toplamda 105 derslik, 112 öğretmen ve 9003 öğrenci vardır.2 

  

İlçenin Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğünce açılan kurslar yıllara göre değişiklikler arz 

etmektedir. Vatandaşların talepleri, istek ve ihtiyaçları ön planda tutulmakta, günün şartlarına 

göre talep edilen kurslar açılmaktadır. Müdürlükçe bugüne kadar çeşitli meslek kursları ile 

sosyal ve kültürel kurslar açılmıştır.  

 

İlçede Öğretmenevi, 1991 yılında mülkiyeti il tüzel kişiliğine ait olan eski yurt binasının birinci 

katında açılmıştır. 1997 yılında Halk Eğitimi Merkezi’nin hizmet verdiği 2. katın boşaltılması 

sonucunda, Öğretmenevi binası 4 yataklı iken 12 yataklı duruma getirilmiştir. Ayrıca 

Öğretmenevinin; toplantı, okuma, dinlenme ve yemek salonları ile lokali, çay bahçesi ve 

kütüphane gibi sosyal tesisleri de bulunmaktadır. 

  

İlçede 2 adet halk kütüphanesi mevcuttur. Atabey Halk Kütüphanesi, 1999 yılı Ekim ayında 

tamamlanan yeni binasında, Mahmut Kıyıcı Halk Kütüphanesi ismi ile faaliyetlerine devam 

etmektedir. Şu anda Mahmut Kıyıcı Halk Kütüphanesi’ne bağlı olarak hizmet veren İslamköy 

Halk Kütüphanesi ise 1971 yılında hizmete açılmıştır. Son istatistiklere göre toplam kitap sayısı 

22702, süreli yayın çeşit sayısı 49, üye sayısı 921 ve okuyucu sayısı 5511’dir. 

 

Yükseköğretim Kurumları 

 

İlçede, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi’ne bağlı Atabey Meslek Yüksek Okulu 

bulunmaktadır. 

 

Atabey Meslek Yüksek Okulu bünyesinde; 

  

 Bilgisayar Teknolojileri,  

 Büro Hizmetleri ve Sekreterliği, 

 Muhasebe ve Vergi, 

 Pazarlama ve Reklamcılık 

                                                      

 

2 Isparta İl Milli Eğitim Müdürlüğü (http://atabey.meb.gov.tr) 
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 Ormancılık, 

 Bitkisel ve Hayvansal Üretim olmak üzere 6 bölüm mevcut olup toplam 686 

öğrenci eğitim görmektedir.3 

 

Kredi ve Yurtlar Kurumu Atabey Öğrenci Yurdu 

 

Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu’na bağlı Atabey Öğrenci Yurdu 1997 yılında hizmete 

girmiş olup; 80 kız, 80 erkek öğrenci olmak üzere toplam 160 öğrenci barındırma kapasitesine 

sahiptir.4 

2.3 Sağlık 

İlçede bir adet Aile Sağlığı Merkezi bulunmaktadır. Atabey Aile Sağlığı Merkezi’nde 3 hekim 

hizmet vermektedir. İlçede kayıtlı 2 eczane bulunmaktadır. Isparta il merkezine çok yakın 

konumda olunması dolayısıyla, sağlık hizmetleri almak isteyen ilçe halkı il merkezinde bulunan 

Isparta Şehir Hastanesi, Süleyman Demirel Üniversitesi Tıp Fakültesi gibi sağlık kurumlarını 

tercih etmektedir.5 

2.4 İstihdam 

Atabey ilçe halkı tarım, hayvancılık ve küçük çaplı perakende ticaret ile geçimini 

sürdürmektedir. Gençler için alternatif istihdam alanları bulunmamaktadır. Bu durum gençlerin 

ya işsiz kalmasına ya da il merkezine yakın olunması nedeniyle Isparta il merkezinde 

çalışmalarına sebep olmaktadır. Ayrıca büyükşehirlere ya da komşu illere çalışma amacıyla 

giden vatandaşlar da bulunmaktadır. 

2.5 Gelir Dağılımı 

Atabey halkının gelir dağılımında önemli derecede bir eşitsizlik gözlemlenmemiştir. 

                                                      

 

3
 Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Atabey Meslek Yüksek Okulu 

4 Atabey Kredi ve Yurtlar Kurumu Müdürlüğü 

5 Isparta İl Sağlık Müdürlüğü 



                                                                                                              

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
ISPARTA ATABEY MEVCUT DURUM ANALİZİ 

14 

 

2.6 Sosyal İçerme 

İlçede göç ile gelen nüfus bulunmamaktadır. Nitelikli tarım işçisi yoktur. Bu yüzden, 200 kişiyi 

bulan nüfuslarıyla dışarıdan mevsimlik olarak ilçeye gelen (özellikle Güneydoğu Anadolu Bölgesi, 

Urfa taraflarından) tarım işçileri mevcuttur; bu işçilerin konaklama ve yaşam alanlarında 

iyileştirilmelere ihtiyaç duyulduğu gözlemlenmektedir. Ayrıca bazı dönemlerde, uygun arazi 

olmadığı için kalacak yer sorunu da yaşanabilmektedir. İslamköy’e yakın bir yerde 10 dekarlık bir 

alan mevcuttur. Bu alanda söz konusu yaşam alanlarını iyileştirecek düzenlemelerin 

gerçekleştirilebileceği değerlendirilmektedir. 

2.7 Sosyal Hizmetler 

İlçede hizmet veren Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı; ilçedeki ihtiyaç sahibi ailelerin 

ihtiyaçlarını tespit ederek söz konusu ihtiyaçların karşılanmasıyla bu ailelerin yaşam seviyelerini 

yükseltmek, üretken durumda olan kişilere de proje desteği sağlayarak bu kişilerin kendi 

paralarını kazanan, başkalarının yardımına ihtiyaç duymayan ve ekonomiye katkı sağlayan 

bireyler olmalarını sağlamak yönünde hizmet yürütmektedir.  Ayrıca eğitim yardımına ihtiyaç 

duyan öğrencilerin ihtiyaçlarını karşılayarak, iyi eğitim alan ve almış olduğu eğitim ile diğer 

insanların iyi yetişmesine ve ülkenin gelişmesine katkı sağlayan bireyler yetişmesini sağlamak da 

Vakfın hizmetleri arasındadır. 

Tablo 3: Atabey İlçesi Sosyal Yardımlaşma Ve Dayanışma Vakfı Tarafından Sağlanan Yardımlar 

VAKFIN ÖZKAYNAKLARINDAN YAPILAN YARDIMLAR (2018) KİŞİ SAYISI MİKTAR (TL) 

GIDA Ayni 145 10.073,25 

Nakdi 612 109.200 

YAKACAK Ayni 487 110.416,63 

BARINMA Nakdi 27 80.415 

EĞİTİM YARDIMLARI Ayni 74 3.691,12 

Nakdi 33 12.620 

SAĞLIK YARDIMLARI Nakdi 10 12.370 

BİR DEFALIK NAKDİ YARDIMLAR Nakdi 702 188.265 

TEK SEFERLİK YARDIM Ayni 41 156.803,96 

Nakdi 11 7.500 
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DİĞER AİLE YARDIMLARI 

 

Nakdi 1 5.000 

VAKFIN ÖZKAYNAKLARINDAN YAPILAN 

YARDIMLAR TOPLAMI 

Ayni 564 190.701,52 

Nakdi 772 415.370 

 TOPLAM 

(VAKIF+ME

RKEZ) 

840 1.607.175.37 

MERKEZİ OLARAK YAPILAN YARDIMLAR  KİŞİ MİKTAR (TL) 

ENGELLİ YAKINI AYLIĞI Nakdi 3 16.790,04 

ENGELLİ AYLIĞI Nakdi 41 261.421,03 

YAŞLI AYLIĞI Nakdi 97 637.318,35 

EŞİ VEFAT ETMİŞ KADINLARA 

YÖNELİK YARDIM 

Nakdi 5 12.100 

ŞARTLI EĞİTİM YARDIMI Nakdi 58 23.325,78 

ŞARTLI SAĞLIK YARDIMI Nakdi 29 7.490 

ŞARTLI GEBELİK YARDIMI Nakdi 3 285 

MUHTAÇ ASKER AİLESİ YARDIMI Nakdi 4 6.325 

ÖKSÜZ YETİM YARDIMI Nakdi 4 4.100 

ELEKTRİK TÜKETİM DESTEĞİ PROGRAMI Nakdi 93 31.948,65 

MERKEZİ OLARAK YAPILAN YARDIMLAR TOPLAMI Nakdi 239 1.001.103,85 

TOPLAM 771 1.607.175,37 

Kaynak: Atabey Kaymakamlığı Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Müdürlüğü 

2.8 Ekonomik ve Sosyal Örgütlenme  

İlçede kooperatifleşmeyi teşvik etme ve birlikte çalışma kültürünün yaygınlaştırılması amacıyla 

çalışmalar sürdürülmektedir.  İl Tarım ve Orman Müdürlüğü; Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl 

Müdürlüğü ve Atabey  Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü işbirliğinde, ‘Muhasebe Finansman ve 

Kooperatifçilik Geliştirme Kursu’ eğitimleri verilmiştir.  Tabloda ilçede kurulu kooperatifler ve 

kayıtlı ortak sayıları yer almaktadır. 

 

https://beyazgazete.com/yerel/isparta/atabey/
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Tablo 4: Atabey İlçesinde Faaliyet Gösteren Kooperatifler 

KOOPERATİF ADI ORTAK SAYISI BAĞLI MÜDÜRLÜK 

174 SAYILI İSLAMKÖY GÜL-GÜLYAĞI VE YAĞLI 
TOHUMLAR TARIM SATIŞ KOOPERATİFİ 

707 ISPARTA TİCARET İL MÜDÜRLÜĞÜ 

İSLAMKÖY HANIM ELİ KADIN GİRİŞİMİ ÜRETİM VE 
İŞLETME KOOPERATİFİ 

7 ISPARTA TİCARET İL MÜDÜRLÜĞÜ 

ATABEY ESNAF SANATKAR KREDİ VE KEFALET 
KOOPERATİFİ 

97 ISPARTA TİCARET İL MÜDÜRLÜĞÜ 

2648 SAYILI İSLAMKÖY TARIM KREDİ 
KOOPERATİFİ 

 ISPARTA TARIM VE ORMAN İL 
MÜDÜRLÜĞÜ 

S.S. ATABEY İLÇE MERKEZİ TARIMSAL KALKINMA 
KOOPERATİFİ 

102 ISPARTA TARIM VE ORMAN İL 
MÜDÜRLÜĞÜ 

Kaynak: Isparta Ticaret İl Müdürlüğü, Atabey İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
ISPARTA ATABEY MEVCUT DURUM ANALİZİ 

17 

 

3 EKONOMİK DURUM 

3.1 Tarım 

3.1.1 Bitkisel Üretim 

İlçede arpa, şeker pancarı, haşhaş, yonca, silajlık mısır, kiraz, elma, şeftali, vişne, domates, gül 

ve ceviz ile meyve fidanı üretimleri yapılmaktadır. Üretimde modern tarım tekniklerinden 

faydalanılmaktadır. Tarımsal mekanizasyon, basınçlı sulama sistemleri, sertifikalı tohum, fide ve 

fidan, zirai ilaçlama, organik ve kimyasal gübreleme bitkisel üretimin ana unsurlarını meydana 

getirmektedir. İlçenin tarım arazisi varlığı 84.790 dekardır. Bu arazinin 42.000 dekarı Sulama 

Birliği, 1.250 dekarı Sulama Göleti vasıtası ile olmak üzere toplam 43.250 dekarı sulanabilir 

durumdadır. Üreticiler tarafından sırasıyla en fazla damlama sulama, yağmurlama ve salma 

sulama yöntemleri kullanılmaktadır. Atabey Ovası’nda 22.500 dekar araziye su sağlayacak olan 

Atabey Akçay Barajı’nın inşaatı devam etmektedir. Atabey Sulama Birliği’nin faaliyet alanındaki 

13.467,70 hektar araziyi kapsayan alan için, DSİ Denel Müdürlüğü tarafından “Atabey Ovası 

Sulama Yenileme Projesi”nin ihalesi tamamlanmıştır. 

İlçede bir adet zirai ilaç bayisi, 2 adet de tohum selektörü bulunmaktadır. Üreticiler pülverizatör 

ve atomizörlerle zirai ilaçlama yapmaktadırlar.  İlçe halkına göre; arpa, haşhaş, şeker pancarı, 

yağlık gül ve domateste karlılık yüksektir. Olumsuz iklim koşulları kiraz, elma ve şeftalide verim 

ve kaliteyi olumsuz etkilemektedir.  İlçede 12 dükkânı bulunan bir adet kiraz alım merkezi 

faaliyet göstermektedir. Hububat ise genellikle tüccarlara satılmaktadır. Yağlık gülü Gülbirlik, 

diğer gülyağı fabrikaları ve ilçedeki Altunba Mahallesi’nde gül mayası üreten şirket satın 

almaktadır. İslamköy’de gül konkreti üreten Gülbirlik’e ait bir gülyağı fabrikası da 

bulunmaktadır.  Şeker pancarını Burdur Şeker Fabrikası, haşhaş kapsülünü Dinar TMO Ajansı 

Şefliği teslim almaktadır. Haşhaş tanesini ise tüccarlar satın almaktadır. Ayrıca İslamköy’de bir 

salça fabrikasının yanında;  ıskarta elmayı elma suyuna dönüştüren ve elma dilimlerini ısıtarak  

çıtır elma üreten  Elmasu-Elmataş Fabrikası faaliyet göstermektedir. 

İlçede 3 adet faal olmayan soğuk hava deposu ile 1 adet faal 2100 tonluk atmosfer kontrollü 

soğuk hava deposu bulunmaktadır. Bitkisel üretimde olumsuz iklim koşulları (kuraklık, don, 

dolu, aşırı yağış), düşük karlılık, nitelikli tarım işçisi eksikliği, pazarlama eksikliği, düşük ürün 

kalitesi, sulama suyu temininde yaşanan aksaklıklar, yaban domuzu zararı ve çoban zararı 

sorunlar mevcuttur. 
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Tablo 5: İlçede Yonca Bitkisi Üretimine İlişkin Bilgiler 
 

YONCA Üretim 
Miktarı/da 

Üretim 
Teknikleri 

Sulama 
durumu 

Pazarlama Kanalları Karlılık Durumu 

Atabey 720 Mekanizasyon Sulu Hayvancılık İşletmeleri Karlı 

İslamköy 920 Mekanizasyon Sulu Hayvancılık İşletmeleri Karlı 

Harmanören 790 Mekanizasyon Sulu Hayvancılık İşletmeleri Karlı 

Pembeli 45 Mekanizasyon Sulu Hayvancılık İşletmeleri Karlı 

Bayat 25 Mekanizasyon Sulu Hayvancılık İşletmeleri Karlı 

Kapıcak - - -- - - 

Isparta ilinde 20.984,863 dekarda yonca üretimi yapılmaktadır. Toplam üretimde Atabey 

ilçesinin payı 2.399,963 dekar olarak belirlenmiştir. İlçedeki ekili alan bakımından yonca bitkisi 

5. sırada yer almaktadır. 

Tablo 6: İlçede Arpa Bitkisi Üretimine İlişkin Bilgiler 

ARPA Üretim 
Miktarı/da 

Üretim 
Teknikleri 

Sulama 
durumu 

Pazarlama 
Kanalları 

Karlılık Durumu 

Atabey 4800 Mekanizasyon Kuru Zahire Tüccarı Kuru araziler için karlı. Bazı 
yıllar rantabl 

İslamköy 4200 Mekanizasyon Kuru Zahire Tüccarı Kuru araziler için karlı. Bazı 
yıllar rantabl 

Harmanören 3100 Mekanizasyon Kuru Zahire Tüccarı Kuru araziler için karlı. Bazı 
yıllar rantabl 

Pembeli 1650 Mekanizasyon Kuru Zahire Tüccarı Kuru araziler için karlı. Bazı 
yıllar rantabl 

Bayat 2100 Mekanizasyon Kuru Zahire Tüccarı Kuru araziler için karlı. Bazı 
yıllar rantabl 

Kapıcak 1150 Mekanizasyon Kuru Zahire Tüccarı Kuru araziler için karlı. Bazı 
yıllar rantabl 
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Tablo 7: İlçede Silajlık Mısır Bitkisi Üretimine İlişkin Bilgiler 

MISIR (Slaj) Üretim 
Miktarı/da 

Üretim 
Teknikleri 

Sulama 
durumu 

Pazarlama Kanalları Karlılık Durumu 

Atabey 316 Mekanizasyon Sulu Hayvancılık 
İşletmeleri 

Karlı 

İslamköy 634 Mekanizasyon Sulu Hayvancılık 
İşletmeleri 

Karlı 

Harmanören 485 Mekanizasyon Sulu Hayvancılık 
İşletmeleri 

Karlı 

Pembeli 25 Mekanizasyon Sulu Hayvancılık 
İşletmeleri 

Karlı 

Bayat 14 Mekanizasyon Sulu Hayvancılık 
İşletmeleri 

Karlı 

Kapıcak - - - - - 
 

Tablo 8: İlçede Haşhaş Bitkisi Üretimine İlişkin Bilgiler 

HAŞHAŞ Üretim 
Miktarı/da 

Üretim 
Teknikleri 

Sulama 
durumu 

Pazarlama Kanalları Karlılık Durumu 

Atabey 135 Mekanizasyon Kuru TMO ve aktarlar Karlı 

İslamköy 347 Mekanizasyon Kuru TMO ve aktarlar Karlı 

Harmanören 5 Mekanizasyon Kuru TMO ve aktarlar Karlı 

Pembeli - - - - - 

Bayat 10 Mekanizasyon Kuru TMO ve aktarlar Karlı 

Kapıcak - - - - - 
 

Tablo 9: İlçede Pancar Bitkisi Üretimine İlişkin Bilgiler 

ŞEKER 
PANCARI 

Üretim 
Miktarı/da 

Üretim 
Teknikleri 

Sulama 
durumu 

Pazarlama Kanalları Karlılık Durumu 

Atabey 1586 Mekanizasyon Sulu Kooperatifler Karlı 

İslamköy 1450 Mekanizasyon Sulu Kooperatifler Karlı 

Harmanören 180 Mekanizasyon Sulu Kooperatifler Karlı 

Pembeli - - - - - 

Bayat - - - - - 

Kapıcak - - - - - 
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Sulama Durumu 

İlçenin tarım arazisi varlığı 84.790 dekardır. Bu arazinin 42.000 dekarı Sulama Birliği, 1.250 

dekarı Sulama Gölekti vasıtası ile olmak üzere toplam 43.250 dekarı sulanabilir durumda olup 

sulanan arazinin de 9.366 dekarı damlama sulama sistemi ile sulanmaktadır. Toplam arazinin 

41.540 dekarı sulanmamaktadır. Bu arazinin de yaklaşık 18.000 dekarı nadas, 11.725 dekarı 

kullanılmayan durumdadır. Başlıca ürünlerin ekiliş miktarı ise şöyledir: 

Tablo 10: Tarımsal Ürünlerin Ekim Alanları 

ÜRÜNLER Ekiliş Alanı (da) ÜRÜNLER Ekiliş Alanı (da) ÜRÜNLER Ekiliş Alanı (da) 

Armut 170 Kabak 52 Fasulye 193 

Arpa 28755 Karpuz 691 Fidan 160 

Ayva 110 Kavak 318 Fiğ 1758 

Badem 45 Kavun 694 Gül 600 

Barbunya 55 Kayısı 61 Haşhaş 1388 

Bal Kabağı 50 Kiraz 3059 Hıyar 142 

Biber 18 Korunga 60 Kabak 52 

Buğday 400 Lavanta 78 Şeker Pancarı 4446 

Ceviz 926 Mantar 1 Tritikale 145 

Çilek 6 Mısır (Hasıl) 112 Üzüm 611 

Domates 390 Nadas 18000 Vişne 135 

Dom. Salça 250 Nohut 25 Yonca 1700 

Elma 4266 Silaj Mısır 1221 Yulaf 460 

Erik 350 Şeftali 616   

TOPLAM 72450 

3.1.2 Hayvancılık 

İlçede 18.206 küçükbaş ve 5.702 büyükbaş hayvan mevcuttur. Üretilen çiğ süt, üretici örgütleri 

tarafından süt toplama merkezlerine taşınarak piyasaya sürülmektedir. Erkek besilik hayvanlar 

ilçede mezbaha olmadığı için şehir merkezinde veya diğer ilçelerdeki mezbahalarda kesilerek 

kasaplar tarafından piyasaya sürülmektedir.  
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Atabey ilçe merkezinde ve ilçeye bağlı bağlı beş köyde de sığır, koyun ve keçi yetiştiriciliği 

yapılmaktadır. Sığır yetiştiriciliğinde kayıtlı hayvan sayısı en fazla ilçe merkezinde yer almaktadır. 

2.914 baş kayıtlı hayvan ile toplam üretimin %51’i içe merkezinde yapılmaktadır. Diğer yandan, 

%27,6’lık oran ve 1.576 baş hayvanla İslamköy ve 832 baş hayvan ve %14,6’lık oranla 

Harmanören köyleri hayvancılığın geliştiği köylerdir. 

Grafik 2: Atabey İlçesi Küçükbaş ve Büyükbaş Hayvan Sayıları 

   

Kaynak: Isparta Tarım ve Orman İl Müdürlüğü 

İlçede profesyonel kümes hayvancılığı faaliyeti bulunmamakta olup aile tipi kanatlı işletme sayısı 

2 adettir. İlçede 2 adet veteriner kliniği mevcuttur. Hayvancılıkla ilgili sorunlar; yeni ahır inşaatı 

yeri izini, yem bitkisi üretiminin yetersiz oluşu, verimsiz meralar, yem fiyatlarının yüksek oluşu, 

et ve süt fiyatlarının üreticiyi tatmin etmemesi, yaylada kurt zararı (hayvanları telef etmesi) ve 

gençlerin hayvancılığa ilgisiz kalışı olarak sayılabilir. 

Tablo 11: Atabey İlçesi Sığır Varlığı 

 Yerli Kültür Melezi Kültür 

MERKEZ 456 472 1986 

BAYAT 13 19 49 

HARMANÖREN 20 88 724 

KAPICAK 203 37 14 

PEMBELİ 0 12 33 

İSLAMKÖY 72 253 1251 

TOPLAM 764 881 4057 
Kaynak: Isparta Tarım ve Orman İl Müdürlüğü, 2020 
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İlçede süt toplayan 1 adet kooperatif bulunmaktadır. Sütün litre fiyatının 2 TL olduğu 

bildirilmiştir. İlçe genelinde 20 ton civarında süt toplanmaktadır. Yem fiyatlarının yüksek 

olmasının yanında, ilçede yem bitkisi dikimi ve hasadı da yetersiz düzeydedir. Bu konuda Tarım 

ve Orman Bakanlığı’nın çeşitli teşvik ve destekleri olmasına rağmen, henüz yeterli dikim alanına 

ulaşılamamıştır. 

İlçede sabit arıcılık yapan kişi sayısı 7’dir. İlçeye Muğla, Aydın ve Antalya başta olmak üzere civar 

illerden her yıl ilkbahar döneminde 5-6 adet gezgin arıcı gelmektedir.  Bu üreticiler, sezon 

bitiminde kovan ve ürettikleri bal ile geri dönmektedirler. 

Grafik 3: Atabey’in İlçe Merkezi ve Köylerinde Arı Kovanı Varlığı 

 

Kaynak: Isparta Tarım ve Orman İl Müdürlüğü, 2020 

Merkez ilçede 362 kovan, Bayat köyünde 65 kovan, Pembeli köyünde ise 50 kovan yer 

almaktadır. Harmanören, Kapıcak ve İslamköy köylerinde ise kayıtlı kovan bulunmamaktadır. 

3.1.3 Balıkçılık ve Su Ürünleri Yetiştiriciliği 

İlçede geçmiş yıllarda Atabey Sulama Göleti içerisinde yapılan kafes balıkçılığı yanında, 

havuzlarda karasal balıkçılık yapan ticari şirketler de faaliyet göstermiştir. Ancak Atabey 

Göleti’ndeki su seviyesinin düşmesi sebebiyle halihazırda kafes balıkçılığı yapılamamaktadır. 

Önümüzdeki süreçte 25 ton/yıl alabalık kapasiteli göletteki kafeslere, yetiştirilmek üzere yavru 

balık atılacaktır.  İlçenin Altunba Mahallesi’nde bulunan Kısık Su Ürünleri Üretim Tesisi’nin ise, 

havuzları besleyen Kısık Çayı su kaynağının yapımı devam eden Akçay Barajı inşaatı nedeniyle 

kesilmesi nedeniyle üretim izni iptal edilmiş olup buradaki üretim faaliyetine son verilmiştir. 

76% 

14% 

10% 

Arılı Kovan Sayısı 

MERKEZ BAYAT PEMBELİ
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3.1.4 Ormancılık 

Atabey ilçesi orman varlığı 63.480 dekar olup ormanlar makilik ve bozuk orman niteliğindedir. 

Ormanlarda odun ve odun dışı ürünler elde edilmesine ilişkin herhangi bir ekonomik faaliyet 

yürütülmemektedir. 

İlçede Harmanören, Kapıcak ve Pembeli köyleri olmak üzere ormana sınırı olan 3 köy var olup, 

bununla birlikte ilçe merkezinin de ormana sınırı bulunmaktadır. Isparta Orman İşletme 

Müdürlüğü’nden izin almak suretiyle ilçedeki orman içi otlaklardan küçükbaş ve büyükbaş 

hayvan yetiştiricileri hayvan otlatmak suretiyle yararlanmaktadırlar.  Ayrıca, geçmiş yıllarda 

Atabey Göleti etrafında fidan dikilerek orman plantasyonu yapılmıştır.  Önümüzdeki 

dönemlerde Tarım ve Orman Bakanlığı İlçe Müdürlüğü tarafından Kısık bölgesindeki ormanlarda 

da gençleştirme ve bakım çalışmaları yapılacaktır. 

Ayrıca ilçe çevresinde özellikle ormanlık alanda barınan yaban domuzu fazla miktardadır. Yabani 
domuzlar özellikle bahçelerdeki ağaçlara zarar vermektedir. Bununla birlikte, dağdan inen 
kurtlar kış döneminde çobanların hayvanlarını telef edebilmektedir.  

3.2 Sanayi 

3.2.1 Madencilik ve Taşocakçılığı 

İlçe sınırları içerisinde 7 adet mermer ocağı İl Özel İdaresi ruhsatlı olarak faaliyetine devam 

etmektedir. 

3.2.2 İmalat Sanayii 

Atabey’de bulunan sanayi kuruluşlarından başlıcaları şunlardır: 

1. Gülbirlik İslamköy Gülyağı Konkret Fabrikası  

İlçede ve çevresinde toplanan gül çiçeklerini işlemek üzere kurulan fabrika mevsimlik olarak 

çalışmakta olup kapasitesi 80 tondur. Ancak son yıllarda üretim yapılmamaktadır. Daha çok, gül 

çiçeği toplama işini sürdürmektedir. 

2. Elmataş A. Ş. 

Atabey ve İslamköy arasında özellikle elma ve sebzelerin değerlendirilmesi amacı ile kurulan, 

ihracata yönelik bir tesistir. Entegrasyonları elma, biber ve domates kurusu ile elma ürünüdür. 

İşletme kapasitesi günde 150 tondur. Fabrikada sezon içerisinde 50-100, sezon dışında 6-10 

dolaylarında işçi çalışmaktadır. 
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3. Elma-Su A. Ş. 

Elmataş A. Ş.’nin bitişiğinde bulunan bu fabrikada elma ve vişne türü meyvelerin su ve 

konsantreleri üretilmektedir. Fabrika sezonluk çalışmaktadır. 

4. Elça Salça Fabrikası  

Elma-Su A. Ş.’ne ait fabrika sahasında 1997 yılında kurulan bir fabrikadır. Fabrikada domates 

salçası üretilmektedir (Son 11 yıldır çalışmamaktadır). 

5. Orkav Orman ve Tarım Sanayi Hammadde Üretim A.Ş. 

Peyzaj ve çiçekçilik meslek grubunda, Atabey bölgesinde dikim için sebze fidesi, meyve fidanı 

vb. yetiştirilmesi konularında faaliyet göstermektedir. 

1996 yılında, başta kavakçılık olmak üzere meyvecilik ve sebzecilik faaliyetlerine yönelik 

kurulmuş bir şirkettir. Şirket tarafından bu güne kadar, büyük bölümü İslamköy ’de olmak üzere 

3.356 dekar alanda kavak, 630 dekar alanda elma, 72 dekar alanda vişne ağaçları dikimi ile 

birlikte, çok miktarda sanayiye yönelik bio-domates ve kırmızıbiber üretimi gerçekleştirilmiştir. 

Tesislerde mevcut durumda 6 işçi istihdam edilmektedir. 

6. Kalekim A. Ş. 

İlçenin Kapıcak köyü Gökyatıkbaşı mevkiinde Eylül 1998’de işletmeye açılan tesiste, Isparta 

Organize Sanayi Bölgesi’nde kurulan Kalekim seramik yapıştırıcısı fabrikasında işlenmek üzere 

T.O.221 ruhsat no’lu kalker üretimi yapılmaktadır. İşletme, merkezi Çanakkale ili Çan ilçesinde 

bulunan Kale Maden Endüstriyel Hammadde Sanayi ve Ticaret A. Ş.’ne aittir. Tesisin yıllık 

üretimi 24.000 ton olup, tesiste halihazırda 5 işçi çalışmaktadır. 

7. Isparta Tarım Tic. Ltd. Şti. 

Firmanın gül mayası fabrikası Atabey ilçesinde bulunmaktadır. Tüm Isparta için yıllık kapasitesi 

200 ton/yıl civarındadır. Pazar payı %85 olup yıllık ihracatı 35 tondur. Gül çiçeği (Rosa 

damascena) kurusu, bitkisel çaylık kurutulmuş gül çiçeği yaprağı, gül konsantresi, bitkisel çaylık 

kurutulmuş nane (Mitcham peppermint)  yaprağı, gül sirkesi ve hakiki gül pekmezi firmanın 

diğer tesislerinde üretilen ürünlerdir. 

Bunlara ek olarak ilçede, İslamköy’de 150 ton ve 3.500 ton kapasiteli olmak üzere 2 adet, ilçe 

merkezinde Belediyeye ait 150 ton kapasiteli ve özel sektöre ait 500 ton kapasiteli olmak üzere 

2 adet; toplamda 4 adet soğuk hava deposu mevcuttur. 
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İlçede tarımsal amaçlı 2 kooperatif mevcut olup bunlar; İslamköy Tarım Kredi Kooperatifi ile 

Atabey ve Köyleri Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’dir. 

3.2.3 İnşaat 

İlçede genelde müstakil, tek veya iki katlı konutlar mevcuttur. İmar Planı’nda kat yükseklikleri 

genellikle 3 katı geçmemektedir. 166’sı boş, 1.914’ü dolu olmak üzere toplam 2.080 konut 

mevcuttur.  

İlçede Belirtilen Atıl Binalar 

- Atabey Mehmet Yıldızlı İmam Hatip Lisesi’nin, yeterli öğrencinin bulunmaması nedeniyle 

kapanacağı ve atıl bina haline geleceği öğrenilmiştir. 

- Belediyeye ait bir yurt binası bulunmaktadır. Bu bina şimdilik atıl durumdadır. 

- Atabey çarşı merkezinde Ziraat Bankası’nın kullanmadığı müstakil bir banka şubesi 

mevcuttur. Halihazırda kullanılmıyor, ancak yapısal olarak iyi durumdadır. Ziraat Bankası 

şubeyi satılığa çıkarmasına rağmen alıcı bulamadığından şu an atıl durumdadır. 

- 75. Yüzyıl Ortaokulu’na ait bir ek binası mevcut ve halihazırda atıl durumdadır. Bu 

binanın tasarım beceri atölyesi olarak kullanılması planlanmaktadır. 

3.3 Hizmetler 

3.3.1 Konaklama ve Yiyecek İçecek Sunumu 

Isparta ilinde 69 kayıtlı tesis, 2.239 oda ve 4.676 yatak kapasitesi mevcuttur.  Kayıtlı tesislerin 44 

tanesi belediyelere, 23 tanesi ise Kültür ve Turizm Bakanlığı’na kayıtlıdır. Atabey ilçesinde 

Belediyeye kayıtlı 1 adet misafirhane mevcuttur; bu misafirhane Atabey Öğretmenevi olup 2’si 

süit 12 odası, lokali, çay bahçesi ve oyun alanı ile hizmet vermektedir. 

Tablo 12: Isparta İli Merkez ve İlçeleri Konaklama Potansiyeli 

  Türü 
BELEDİYE BAKANLIK 

Tesis Sayısı Oda Yatak Tesis Sayısı Oda Yatak 

Merkez 

Otel 14 420 830 11 882 1796 

Pansiyon 1 12 24 0 0 0 

Misafirhane 6 123 289 0 0 0 

Aksu Otel 0 0 0 1 10 29 

Atabey Misafirhane 1 12 20 0 0 0 

Eğirdir 
Otel 5 137 312 6 130 261 

Pansiyon 10 62 144 1 5 12 
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Gelendost Otel 1 25 30 1 15 30 

Keçiborlu 
Otel 1 180 420 0 0 0 

Misafirhane 1 2 6 0 0 0 

Şarkikaraağaç Otel 1 10 22 1 57 114 

Senirkent Otel 1 9 20 0 0 0 

Yalvaç Otel 1 20 32 2 66 121 

Yenişarbademli Misafirhane 1 20 80 0 0 0 

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2020 

3.3.2 Toptan ve Perakende Ticaret 

Isparta ilinde Esnaf ve Sanatkârlar Odalarına bağlı toplam 12.655 üye bulunmaktadır. Atabey 

Esnaf ve Sanatkârlar Odası’na bağlı ise 72 kayıtlı esnaf bulunmaktadır.6 İlçede nüfusun ve ticari 

hayatın hareketliliği kısıtlı düzeydedir. İlçede Atabey Meslek Yüksek Okulu’nda bulunan 1500’e 

yakın öğrenci sayesinde son dönemlerde öğrenciye yönelik ticarethaneler artmaktadır. Daha 

önceleri yalnızca bir adet lokanta bulunan ilçede mevcut durumda 4 adet lokanta, 3 adet büfe 

ve 1 adet internet kafe bulunmaktadır. İlçenin toplam nüfusu göz önüne alındığında, ilçe 

merkezi ve köylerde halkın ihtiyacını asgari düzeyde karşılayacak sayıda perakende ticaret 

yapan işletme faaliyet göstermektedir. Bunların yeterli olmadığı durumlarda, vatandaşlar 

ihtiyaçlarını il merkezinden gidermektedirler. İlçede çalışan memurlar ve öğrenciler yeme-içme 

hizmetlerinde alternatiflerin ve hizmet çeşitliliğinin kısıtlı olmasından dolayı sıkıntı yaşadıklarını 

belirtmişlerdir. 

3.3.3 Teknik Hizmetler 

İlçede veteriner, muhasebeci, avukat, noter, mühendis, tamirci vb. teknik hizmet personeline 

duyulan ihtiyaç, yakınlık nedeniyle Isparta il merkezinden karşılanmaktadır. 

                                                      

 

6 Isparta Esnaf ve Sanatkârlar Birliği 



                                                                                                              

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
ISPARTA ATABEY MEVCUT DURUM ANALİZİ 

27 

 

4 ALTYAPI VE ÇEVRE 

4.1 Ulaşım Altyapısı 

1-Yol Durumu 

İlçe Isparta’ya 23 km'lik çift şeritli asfalt yol ile bağlıdır. İlçenin köylerle olan ulaşımı da asfalt 

yollarla sağlanmaktadır.  

 

2-Altyapı Hizmetleri 

İlçe merkezinde ve bağlı yerleşim birimlerinde elektrik ve içme suyu hizmetleri mevcuttur. İlçe 

merkezi içme suyu şebekesinin yetersiz olması nedeniyle başlatılan şebeke yenileme, 

genişletme ve ilave depo yapım çalışmaları tamamlanarak hizmete girmiştir. İlçe merkezi, 

İslamköy, Harmanören ve Pembeli köylerinde kanalizasyon şebekesi vardır. Bayat, Harmanören 

ve Pembeli köylerinde köy meydanı ve çevre düzenleme çalışmaları yapılmıştır. Bu çalışmaların 

sonucunda köyler daha temiz ve düzenli görünüme kavuşmuştur. 

4.2 İçme-Sulama Suyu Temini ve Atık Su Altyapısı 

İlçe ekonomisi, kuruluşundan bu yana tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. DSİ tarafından 

yaptırılan ve devamlı olarak yenileme ve genişletme çalışmaları sürdürülen tesislerle Eğirdir 

gölünden pompalanmakta olan su Atabey Ovası’nda; elma, kiraz, ceviz, üzüm vb. meyve; 

domates, biber vb. sebze ve kavak yetiştiriciliğinde kullanılmaktadır. Ayrıca, 1994 yılında 

faaliyete geçen Okul Göleti’nden de vatandaşların arazilerinin sulama ihtiyaçları 

karşılanmaktadır. 

4.3 Atık Toplama ve Bertaraf Hizmetleri 

İlçede içme suyu Kısık-1 ve Kısık-2 olmak üzere 2 kaynaktan sağlanmaktadır. 8 km’lik ishale hattı 

ile toplam 4 adet su deposundan ilçeye içme ve kullanma suyu verilmektedir. Toplam içme suyu 

şebeke uzunluğu 62 km’dir. Eski şebeke ile birlikte kullanılmaktadır.  Toplam su abone sayısı 

2528’dir. İlçe genelinde kanalizasyonu olmayan sokak, yeni açılan imar yolları haricinde yoktur. 

Toplam kanalizasyon hattı 35 km civarındadır. 

4.4 Çevre Kirliliği 

İlçedeki su abonelerinin giderlerinde oluşan arızalar onarılmaktadır. Yeni yapılan ve yapı 

kullanma izni alınmış olan yapıların kanalizasyon bağlantıları da zamanında yapılmaktadır.   
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Atabey Belediyesi tarafından işletilen Atabey Göleti’nden alınan su ilçe halkının sulama suyu 

hizmetlerinde kullanılmaktadır. Sulama suyunun taşındığı arıkların bakımları, onarımları ve 

temizlikleri sulama mevsimi öncesinde tamamlanmaktadır. İlçede sulama suyu hizmetleri 

zamanında ve düzenli bir şekilde sunulmaktadır. Ayrıca herhangi bir çevre kirliliği problemi 

gözlemlenmemiştir. 

4.5 Yenilenebilir Enerji  

İlçede yenilenebilir enerji üretimine rastlanmamıştır. Ancak, halihazırda Pembeli köyünde GES 

kurulumu çalışmalarının yapıldığı bilgisi alınmıştır. 
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5 TURİZM 

5.1 Turizm Varlıkları 

5.1.1 Ertokuş Medresesi 

Ertokuş Medresesi, I. Alaaddin Keykubat zamanında, Selçuklu uç kumandanı olan Mübarizeddin 

Ertokuş tarafından H. 621/M. 1224 yılında yaptırılmıştır. Medresenin taşlarının Agrai (Atabey) 

ve Seleukeia Sidera (Bayat) harabelerinden getirildiği bilinmektedir. Tür bakımından Ertokuş 

Medresesi kapalı tip medrese yapısına girmektedir. Medresenin hücreleri zemin katta yer alıp 

üzerleri kubbeli yapıdadır.  Medrese iç ve dış avlu ile odalardan oluşmaktadır.  

Ertokuş Medresesi Kitabesinde günümüz Türkçesine çevirisi ile “Dünya ve dinin haşmetlisi, 

müminlerin emrinin delili fetihler sahibi Keyhüsrev oğlu Keykubat zamanında Yüce Allah’ın 

rahmetine muhtaç zayıf kulu Abdullah oğlu Ertokuş, 621 (1224) senesinin mübarek Ramazan 

ayında, bu medresenin yapımını emretmiştir.” yazmaktadır.7 

Resim 1: Gazi Ertokuş Bey’in Heykeli ve Kitabesi 

               

                                                      

 

7 https://www.kulturportali.gov.tr/turkiye/isparta/gezilecekyer/ertokus-medresesi 
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İç avluda bir havuz yer almaktadır. Havuzun üstünde ortası açık bir kubbe vardır. Kubbe yarım 

kemerlerle dört mermer direğe dayanmaktadır. Medresenin portalı ve yan nişleri, daha sonraki 

Selçuklu medreselerine nazaran daha sade bir tezyinatla işlenmiştir.  Bu sadelik içinde portal 

birkaç bordürle canlandırılmış ve olgun bir cephe tesiri yaratılmıştır. Medresenin içinde hiçbir 

dekor bulunmamaktadır. Sadece mimarî kuvvete dayalı değişik bir mekân elde edilmiştir. 

Medrese, taş mihrabıyla Anadolu Selçuklu mimari eserlerinin nadir örneklerindendir. Vakıflar 

Genel Müdürlüğü tarafından 1993 yılında restore edilmiştir. 

5.1.2 Feyzullah Paşa Camii 

Atabey’in Müftü Mahallesi’nde yer alan Feyzullah Paşa Camii, Ertokuş Medresesi’nin tam 

karşısında bulunur. Cami ile medrese avlusu arasında yaklaşık 5 metrelik bir yol bulunmaktadır. 

Böcüzade Süleyman Sami’nin el yazması “Isparta Tarihi”nde adı geçen caminin H. 900/M. 1495 

yılında yapıldığı yazıyorsa bile buna imkân verilmemektedir. Bunun nedeni, Osmanlıların 

kuruluşundan XIX. yüzyıl başına kadar geçen dönemde 

Köprülüler dışında Fazlullah, Fazıl ya da Feyzullah 

adlarında biyografisi verilen bir paşaya 

rastlanmamasıdır. Caminin inşası 1645-1648 yılları 

arasıdır gerçekleşmiş olmalıdır. Caminin üstü ilk haliyle 

toprak damla örtülü iken, zamanla tahrip olduğundan 

1924 yılında yıkılarak yeniden yapılmıştır. Yeniden 

yapımı esnasında eski geleneksel izlerini taşıyan ahşap 

işlemeler ve sütunlar tekrar kullanılmıştır. Caminin 

minaresi tuğla yapıda olup dayanıklı olduğundan olduğu 

şekilde bırakılmıştır.   

Cami minaresinin kuzeye bakan tarafında pabuç olarak 

isimlendirilen, gövdeyle kürsü arasındaki kısımda H. 

1278/M. 1861 tarihli bir kitabe yer almaktadır. Kitabede 

caminin Mehmed Uşşaki tarafından belirtilen tarihte 

imar edildiği yer almaktadır. 8 

                                                      

 

8 https://www.kulturportali.gov.tr/turkiye/isparta/gezilecekyer/feyzullah-pasa-camii 

Resim 2: Feyzullah Paşa Camii 
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Üçgen alınlıklı olan cami yaklaşık olarak kare planlıdır. Üçgen alınlık üzerinde barok üslupta 

yapılmış kıvrım dallı madalyon yer almaktadır.  Sütun başlıkları mukarnaslı yapıdadır.  

Son cemaat mahallinin tavanında sekizgen içerisinde çıtakarî işçilikle yapılmış, bir merkezden 

çıkarak dağılan ışınsal süslemeli tavan göbeği bulunmaktadır. Tek şerefeli minaresi kare planlı 

kaide üzerinde yükselmektedir ve silindirik gövdelidir. Cami içerisinde barok süslemeler vardır. 

Bazı yerel kaynaklarda M. 1490/H. 900 yılında yaptırıldığı yazılmışsa da 17. yüzyıl eseri olduğuna 

dair görüşler bulunmaktadır. Minaresindeki kitabede, minarenin Mehmet Uşşaki tarafından H. 

1278/M. 1861 yılında yapıldığı yazılıdır.9 

5.1.3 Süleyman Demirel Demokrasi ve Kalkınma Müzesi 

Müze, Isparta şehir merkezine 24 km uzaklıkta olan İslamköy’de bulunmaktadır. Külliye tipi 

mimari yapıya sahip olan müzenin de yer aldığı yapılar toplam 16.000 m2 alan üzerine 

kurulmuştur. Külliye; ana müze binası, cami, lojman, depo ve kütüphane binalarından 

oluşmaktadır.  Külliyede ülkemizin yakın tarihinde Başbakanlık ve Cumhurbaşkanlığı yapan 

Süleyman Demirel’in yaşamından kesitler, deneyimlerinden örnekler, yurt içi ve yurt dışı 

gezilerinde kendisine sunulan hediyeler, anı ve şükran plaketleri ile fotoğrafları ve değişik 

dönemlere ait karikatürler bulunmaktadır. Ayrıca, Türkiye’nin kalkınmasında önemli paya sahip 

projelerin temel atma törenleri ve açılışlarına ait fotoğraflar sergilenmektedir. Araştırma 

yapmak isteyenler için kütüphane ve arşiv bölümlerinde binlerce eser bulunmaktadır.10 

                                                      

 

9 http://ispartaarkeolojikmiras.sdu.edu.tr/public/feyzullah-pasa-cami-pc101.aspx 

10 https://www.kulturportali.gov.tr/turkiye/isparta/gezilecekyer/suleyman-demirel-demokrasi-ve-kalkinma-

muzesi 
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Resim 3: Süleyman Demirel Müzesi’ne Ait Görseller 

     

58 bin metrekarelik alana kurulu Çalcatepe’deki Süleyman Demirel anıt mezar alanı, ayrıca 

ziyaret edilecek alanlar içerisindedir. Atabey ve İslamköy Ovası’na hakim mevkide bulunan anıt 

mezar Isparta'yı kuş bakışı görebilmektedir. Mezarın üzerinde su deposunu andıran 30 metrelik 

bir kule ve 9 adet mini baraj örneği bulunmaktadır. 

Resim 4: Süleyman Demirel Anıt Mezarına Ait Görsel 
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5.1.4 Atabey Göleti 

C tipi mesire alanları içinde yer almaktadır. Piknik ve dinlenme alanı olarak 

faydalanılabilmektedir.  Gölet, Atabey ilçe merkezinde ikamet eden vatandaşlar tarafından 

günübirlik piknik ve dinlenme alanı olarak değerlendirilmektedir. İl merkezinde farklı 

lokasyonlarda benzer mesire alanları olduğu için buradan gelecek günübirlik turistlerin ilgisini 

çekmemektedir.  

Resim 5: Atabey Göleti’ne İlişkin Görseller 

       

Kaynak: Atabey Kaymakamlığı 

5.1.5 Seleukeia Sidera Antik Kenti 

Seleukeia Sidera Antik Kenti, Atabey ilçesine bağlı Bayat köyünde bulunmaktadır. Antik kentin 

adı ilk kez Helenistik Dönem yazarlarından Batlamyus ve İeroklis tarafından anılmaktadır. Kentin 

adı “demir” anlamına gelen “sidera” sıfatı ile birlikte Seleukiea Sidera şeklinde kullanılmaktadır. 

Helenistik Dönem’e tarihlendirilen yapılarından biri tiyatrodur. Hisartepe’nin doğu yamacına 

yaslanarak, yarım daireyi biraz aşan planda inşa edilmiş tipik Yunan tiyatrosu formundadır.  

Ana kayanın şekillendirilmesiyle oluşturulan kare planlı ve on kiriş yuvası bulunan kayanın 

kentin kutsal alanı olabileceği düşünülmektedir. Kaya kutsal alanı kentin Hellenistik dönemdeki 

kuruluşu ile yeniden kullanılmıştır. Bu kullanımın Roma İmparatorluğu döneminde de devam 

ettiği değerlendirilmektedir. Kaya kutsal alanının güneyinde ana kayaya oyulmuş bir alan daha 

yer almaktadır. Bu mekânın bir üst kısmında “akropolis”e dik çıkan yaklaşık yirmi merdiven 

tespit edilmiştir. Hisartepe’nin güney kenarında rektagonal duvar örgülü bir podyum yer 

almaktadır. Bu duvarın podyumlu bir tapınağa ait olabileceği düşünülmektedir.  
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Kentte, Helenistik dönem ve Roma İmparatorluğu döneminde yürütülen imar çalışmalarının 

izleri görülebilmektedir. Helenistik dönemde kentin “akropolis”i olarak kullanılan Hisartepe 

surlarla çevrilidir. Kentte üç “nekropolis” alanı bulunmaktadır. Bu alanlardan en korunmuş olanı 

“akropolis”in kuzeybatı yamacındaki geniş “nekropolis” alanıdır. Bugün kazısı sürdürülmekte 

olan bu alan “Kuzey Nekropolisi” olarak adlandırılmaktadır. Roma İmparatorluğu dönemine ait; 

ana kayaya oyulmuş oda, sanduka ve tonozlu tipteki mezarlara sahiptir.  

Seleukeia Sidera’da son dönemde yapılan çalışmalar kentin antik çağlarda bölge ekonomisinde 

önemli bir yeri olduğuna işaret etmektedir. Kentte tespit edilen üzüm, demir, seramik ve kemik 

malzeme üretimine işaret eden arkeolojik kalıntılar bu açıdan önemlidir. Seleukeia Sidera Antik 

Kenti’nin yaklaşık 3.5 kilometre güneydoğusunda ise Taşkemer mevkiindeki Büyük Kemer 

Ovası’nda kentin ihtiyaç duyduğu suyun kente ulaştırılabilmesi için kullanılan künkler ve su 

kemerine ait kalıntılar bulunur. 

Resim 6: Seleukeia Sidera Antik Kenti Kalıntıları 

     

Antik kentte halihazırda kazı çalışmaları devam etmektedir. Antik kent bu hali ile turist 

çekmemektedir. Yapıların çoğu henüz toprak altındadır. 

5.1.6 Tarihi İslamköy Evleri 

İslamköy’de yer alan kerpiç evlerin kendine ait bir dokusu mevcuttur. Evlerin restorasyonunun 

yapılması halinde köyün önemli bir destinasyon haline geleceği öngörülmektedir. Eski kerpiç 

evlerin halihazırda boş olmalarına rağmen çok hisseli olmaları (30-40 varisli) evlerin 

restorasyonunda  gerekli izin işlemlerinin uzamasına neden olmaktadır. 
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Resim 7: Tarihi İslamköy Kerpiç Evleri 

 

Tablo 13: Turizm Varlıkları GZFT Analizi 

Turizm 
Varlığı 

Güçlü Yönler Zayıf Yönler Fırsatlar Tehditler 

Ertokuş 
Medresesi 

- Atabey ilçesinin 
turizm destinasyonu 
içinde yer alması, 
lokasyon yakınlığı 
nedeniyle turistlerin 
güzergah noktası 
üzerinde bulunması 

- Tarihi medresenin 
iç kısmının 
restorasyonunun 
henüz 
tamamlanmamış 
olması 

- Restorasyonu ve 
turizme 
kazandırılması için 
mevcut fon 
kaynaklarının varlığı 

- Bütçe ve 
eşfinansman 
sağlamada 
yaşanabilecek 
zorluklar 

Feyzullah 
Paşa Camii 

- Ertokuş Medresesi 
ile yan yana 
bulunması 

- Caminin diğer 
turizm değerleri 
kadar tanıtımının 
gerçekleştirilmemesi 

- Ertokuş 
Medresesi’ne 
yapılacak restorasyon 
ve altyapı çalışmaları 
sayesinde Ertokuş 
Medresesi’ni ziyaret 
eden turistler için 
ziyaret noktası haline 
gelecek olması 

- İl merkezi ve 
çevre illerde 
benzer tarihi ve 
dini yapıların 
varlığının 
Feyzullah Paşa 
Camisi’ne olan 
ilgiyi zayıflatması 
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Süleyman 
Demirel 
Demokrasi 
ve 
Kalkınma 
Müzesi 

- Atabey turizm 
destinasyonları 
güzergahı üzerinde 
bulunması 
- Müze statüsü 
kazanmış olması 

- Lokasyon olarak 
İslamköy’de 
bulunması 

- İslamköy e gelen 
turistlerin gezi 
güzergahı üzerinde 
bulunması 

- Müze vasfı 
nedeniyle 
özellikle yaz 
aylarında erken 
saatte ziyaretçi 
kabulünün 
sonlanması 

Seleukeia 
Sidera 
Antik 
Kenti 

- Isparta il merkezine 
yakın konumda 
bulunması 
- Atabey turizm 
destinasyonları 
güzergahı üzerinde 
bulunması 

- Antik kente ilişkin 
kazı çalışmalarının 
geç başlamış olması 
ve kalıntıların büyük 
kısmının hala toprak 
altında bulunması 

- Kazı çalışmalarının 
tamamlanması ile 
turizme 
kazandırılması için 
çalışmaların 
başlatılacak olması 

- Kazı 
çalışmalarının 
tamamlanmasının 
uzun sürecek 
olması 

Tarihi 
İslamköy 
Kerpiç 
Evleri 

- Isparta’nın 
geleneksel konut 
mimarisini en iyi 
biçimde yansıtan 
yapıların bir arada 
bulunması 
- Isparta il merkezine 
yakın konumda 
bulunması 

- Bölgeye yönelik 
teşviklerin ve 
girişimlerin yetersiz 
düzeyde olması 
- Tarihi evlerin çok 
hisseli olması 

- Bölgeye yeni 
yatırımlar yapılması 
(kahvaltı salonu, at 
çiftliği vb.) 

- Çok hisseli yapı 
nedeniyle izin 
sürecinin uzaması 
-Evlerin 
restorasyonu 
geciktikçe yapım 
maliyetlerinin 
artması 

5.2 Turizm İstatistikleri 

Dünya turizmindeki gelişmeye paralel olarak Akdeniz turizmi de düzenli bir büyüme seyrine 

sahiptir. Dünya turizminin üçte biri Akdeniz’de gerçekleşmektedir. Ülkemiz, Akdeniz turizminin 

bir parçası olarak gittikçe artan dünya turizm talebinden payını almaktadır. Bu payda Antalya ve 

Batı Akdeniz’de bulunan Isparta da önemli bir pay almaktadır. Deniz-kum-güneş turizminden 

doğa ve kültür turizmine doğru kayan turizm talebi, turizm açısından önemli olan bölgeler 

arasında da önemli değişiklikler meydana getirmiştir. Kültür ve doğa turizmi açısından zengin 

olan Isparta da artan turizm talebinden önemli bir pay almaya başlamıştır. 

Isparta’da Kültür ve Turizm Bakanlığı'ndan belgeli 1167 oda ve 2358 yatak kapasiteli 23 adet 

tesis, Belediyeden belgeli 885 oda ve 1863 yatak kapasiteli 36 adet tesis olmak üzere İl 

genelinde toplam 59 konaklama tesisi vardır. Isparta ilinde toplamda 4 binin üzerinde yatak 

kapasitesi mevcuttur. 2020 yılında Isparta iline en fazla turist gönderen ülkeler Almanya, 

Azerbaycan, İran, İtalya, Katar, Suudi Arabistan, İngiltere, Çin Halk Cumhuriyeti, Rusya, Fransa 

ve ABD olmuştur. İl ve bölge geneline yönelik turizm talebi yaz aylarında daha yoğun 

olmaktadır. 
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Tablo 14: Turist Gelme Sayıları,  Konaklama Sayıları ve Kalış Süreleri 

İlçeler 

Geliş Sayısı Geceleme Sayısı Kalış Süresi (ortalama) 
Y

ab
an

cı
 

Y
e

rl
i 

To
p

la
m

 

Y
ab

an
cı

 

Y
e

rl
i 

To
p

la
m

 

Y
ab

an
cı

 

Y
e

rl
i 

To
p

la
m

 

Aksu 

 

55 55 

 

1 320 1 320 0,00 24,00 24,00 

Eğirdir 1.511 10.549 12.060 1.918 13.446 15.364 1,27 1,27 1,27 

Keçiborlu 15 66 81 16 108 124 1,07 1,64 1,53 

Merkez 5.830 173.908 179.738 10.311 259.474 269.785 1,77 1,49 1,50 

Yalvaç 411 11.637 12.048 550 12.443 12.993 1,34 1,07 1,08 

Gelendost 

 
1.924 1.924 

 
4.298 4.298 0,00 2,23 2,23 

Şarkikaraağaç 35 1.309 1.344 68 2.497 2.565 1,94 1,91 1,91 

Toplam 7.802 199.448 207.250 12.863 293.586 306.449 1,65 1,47 1,48 

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı,2020 

Atabey ilçesine ait kayıtlı konaklama istatistikleri bulunmamaktadır. İlçeye gelen turistler 

günübirlik olarak ilçeyi ziyaret etmekte, çok yakın olması dolayısıyla konaklama için ilçe yerine 

Isparta il merkezini tercih etmektedirler.  

Ayrıca, İslamköy’de ev pansiyonculuğuna ilişkin devam eden yeni bir yatırım çalışmasının olduğu 

bilgisi alınmıştır. Özellikle İslamköy’de bulunan tarihi yapılar ev pansiyonculuğu için 

değerlendirilebilir konumdadır. 

 

 

 



                                                                                                              

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
ISPARTA ATABEY MEVCUT DURUM ANALİZİ 

38 

 

6 İLÇEDE YAKIN DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN YATIRIMLAR 

1- Atabey Köylere Hizmet Götürme Birliği’nin yürütücüsü olduğu İslamköy Kahvaltı Salonu 

projesinin ihale süreci tamamlanmış olup inşaat süreci devam etmektedir. 

2- Atabey Belediyesi ve TOKİ işbirliğinde ilçede Altunba ve Yeni Mahalle’de toplu konut 

yapımı ve konut üretimine yönelik çalışmaların yapımları devam ettirilmektedir. 

3- DSİ 18. Bölge Müdürlüğü tarafından ilçeye yapılması planlanan, temelden yüksekliği 85 

metre olacak Akçay Barajı işletmeye açıldığında 21.530 dekar mümbit tarım arazisi suya 

kavuşacaktır. Ayrıca 9.800.000 m3 suyun depolanmasını sağlayacak olan, ön yüzü beton 

kaplamalı kaya dolgu tipinde inşa edilecek baraj sayesinde ekonomiye ve bölge halkına 

yılda 32.950.000 TL ekonomik katkı sağlanması planlanmakta olup inşaat çalışmalarının 

sonuna gelinmiştir. 

4- Yeni Mahalle’de bulunan TOKİ konutları ve çevresindeki yapılar için 1.200 metre 

300mm’lik kanalizasyon şebekesi hattı yaptırılmış, ayrıca ilçe içerisindeki kanalizasyon 

hatlarından arızalı olanlarının onarımları yaptırılmıştır.  

5- Sinan Mahallesi’nde bulunan Kızılçay dere yatağı ıslah ve düzenleme çalışmaları 

kapsamında Atabey Belediyesi ve DSİ ekiplerince dere yatağının temizlenmesi, çevrenin 

ağaçlandırılması ve park alanlarının düzenlenmesi çalışmaları yapılmıştır.  

6- Pazar Mahallesi Cumhuriyet Meydanı’na yapılan iş merkezi inşaatındaki iş yerlerinden 3 

adet işyeri Belediye bünyesine kazandırılmıştır ve Ziraat Bankası’na kiraya verilmiştir. 

7- İlçe içerisindeki çeşitli mahallelerde kaldırım düzenleme ve kaldırım tamiratları ile kilitli 

parke taşı döşemeleri yapılmıştır. 

8- İller Bankası Kredisi ve DMO aracılığı ile 2 adet kamyon alınmıştır. 

9- İller Bankası Kredisi ile 2 adet havuz tipi damper dorse alımı yapılmıştır. 

10- Isparta İl Milli Eğitim Müdürlüğünce Yeni Mahalle’ye pansiyon binası kazandırılmıştır. 

11- Altunba Mahallesi’nde Atabey Millet Bahçesi ve Sosyal Tesis (Kafeterya) yapımına 

yönelik çalışmalara başlanmış olup halihazırda devam etmektedir. 

12- Altunba Mahallesi Düğün Salonu için kapalı yemek pişirme yeri yapım çalışmaları devam 

etmektedir. 
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7 İLÇE İÇİN YATIRIM VE PROJE ÖNERİLERİ 

 Hacı Naciye Kasap Anadolu Ticaret Meslek Lisesi’ne açılan Mutfak bölümü için bazı 

ekipman alımlarına ihtiyaç duyulmaktadır. Bu ekipmanları kullanarak öğrenciler 

eğitimlerini alabilecekler; ayrıca Kadın Kooperatifi vasıtasıyla yemek satışı da 

gerçekleştirilebileceklerdir. 

 Atabey ilçesine bağlı İslamköy’de Isparta’nın kültürel ve tarihi dokusunu yansıtan tarihi 

İslamköy evlerinin turizme kazandırılması amacıyla restorasyonlarının geçekleştirilmesi 

önerilmektedir. Ayrıca ev pansiyonculuğu, yiyecek içecek hizmetleri sunumu gibi 

hizmete özel eğitim faaliyetleri düzenlenerek verilen hizmetin kalitesinin artırılması 

sağlanabilir. 

 İlçede başta kullanılmayan köy okulu binaları, eski lojmanlar olmak üzere atıl binalar 

bulunmaktadır. Bu binaların mevsimlik işçilerin kullanımına yönelik olarak 

değerlendirebileceği proje fikirlerinin geliştirilebileceği değerlendirilmektedir. 

 Bir tasarım ve beceri atölyeleri projesi ile Atabey ilçesinde öğrencilerin yetenek, istek ve 

potansiyelleri doğrultusunda kendilerini geliştirmelerini sağlamak için çeşitli atölyeler 

kurulabilir. Bunlar öğrencilerin ilgi ve yetenekleri doğrultusunda fen, teknoloji, 

matematik ve mühendislik atölyeleri, ahşap, metal, drama, müzik, görsel sanatlar, salon 

sporları, yaşam becerileri ve yazılım atölyeleri olabilecektir. 
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8 İLÇEYE İLİŞKİN DİĞER İZLENİMLER 

Öğrencilerin kayıt yapmamaları ve yeterli sayıda öğrenci bulunmaması nedeniyle Atabey 

Mehmet Yıldızlı İmam Hatip Lisesi kapanacak ve atıl bina haline gelecektir. Ayrıca Belediyeye ait 

bir yurt binası bulunmaktadır. Bu bina da şimdilik atıl durumdadır. 

Atabey çarşı merkezinde Ziraat Bankası’nın kullanmadığı müstakil bir banka şubesi mevcut olup 

bu bina halihazırda kullanılmamaktadır; ancak yapısal olarak iyi durumdadır. Ziraat Bankası, 

şubeyi satılığa çıkarmasına rağmen alıcı bulamadığından şu an atıl durumdadır. 

75. Yüzyıl Ortaokulu’na ait bir ek bina mevcut ve halihazırda atıl durumdadır. Bu binanın tasarım 

ve beceri atölyesi olarak kullanılması planlanmaktadır. İlçede, eğitimde sınıf mevcutları düşük 

olup öğrenciler arasında rekabet ortamı bulunmamaktadır.  

Tarım ürünlerinin üretimi, gübrelenmesi, sulanmasında yanlış yöntemlerle üretim yapıldığı 

gözlemlenmiştir. Bu durum hem üretim miktarında dalgalanmalara hem de ihracatta sıkıntılara 

neden olmaktadır. 

Kadın Kooperatifi üyeleri; haftasonları pazar yerinde stant kurup ürettikleri ürünleri satışa 

çıkarıyorlar. Kooperatif yeni üyeler alarak gelişmeye devam etmektedir. Kooperatifin yılsonuna 

kadar 30 üye sayısına sahip olması öngörülüyor. 

İlçede Belediyeye ait mülkte özel işletici tarafından faaliyetini sürdüren binicilik tesisi faaliyet 

göstermektedir. Tesiste ayrıca kafeterya da mevcuttur. Tesis, hafta sonu günübirlik ziyaret eden 

ve at biniciliği eğitimi almak isteyenler için önemli konumdadır. İlçeye il merkezinden yoğun 

şekilde ziyaretçi çekmektedir. 

İlçenin ekonomisinde kiraz üretiminin önemli bir yeri bulunmaktadır. Ancak çiftçilerin yavaş 

yavaş kiraz ağaçlarını sökmeye başladıkları gözlemleniştir. Yanlış üretim yöntemleri ve yetersiz 

kooperatifleşme nedenleriyle üreticilerin yeterince karlı üretim yapamamalarından bu şekilde 

hareket ettikleri değrlendirilmektedir. 

Atabey’de üretilen oldukça fazla yerel ürün bulunmaktadır. Ancak ürünlerin hiçbirinde coğrafi 

işaret bulunmamaktadır. Atabey cevizi, İslamköy ekmeği, ceviz reçeli gibi ürünlerde coğrafi 

işaret çalışmaları yapılarak ürünlerin tanıtımına katkı sağlanabilir. 

Küresel salgın döneminden önce il merkezindeki kurslarla iletişime geçilerek okul derslerinin 

bitiminden sonra konuşma kulübü etkinliği düzenlenmiştir. Çalışmanın ilçedeki öğrencilerin 

ilgisini çektiği ve oldukça faydalı olduğu bilgisi alınmıştır. Ancak salgın süreci nedeniyle 
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çalışmaya ara verilmiştir. Benzer bir çalışmanın eğitim desteği veren farklı çağrılar ile 

değerlendirilmesi eğitime olan ilginin düşük olduğu ilçede fayda yaratabilecektir. 

Gülcü İzzet Ağa Mezarlığı mezar taşları İslamköy’de yer almaktadır. Mezar taşlarının yaklaşık 

üçte ikisinde şiir kullanılmıştır. Bu şiirlerin çoğunluğu, farklı yerlerdeki mezar taşlarında 

kullanılan ve bir gelenek haline gelen şiirlerdir. Genellikle aruz kalıbına uygun şiirlerin 

kullanıldığı görülmektedir. Numaralandırılmış 36 adet mezar taşı bulunmaktadır. Gerekli izin 

işlemleri tamamlanınca Kaymakamlık tarafından restorasyon işlemlerine başlanacaktır. 

İslamköy’de kanalizasyon ve arıtma tesisi mevcut olup kanalizasyonun arıtma tesisine 

bağlanması gerekmektedir. Yerel yönetimin bu soruna yıllık planlarında yer vermesi 

beklenmektedir. 

İslamköy’de gelen ziyaretçilerin konaklamalarının sağlanması amacıyla yapıların restore edilerek 

turizme kazandırılması önerilmektedir. Ev pansiyonculuğu için devam eden yeni bir yatırımın 

olduğu bilgisi alınmıştır. Özellikle İslamköy’de bulunan tarihi yapılar ev pansiyonculuğu için 

değerlendirilebilir. İslamköy’de yapımı devam eden kahvaltı salonu tamamlandığında, burasının 

yeme içme sorununun çözümüne önemli derecede katkı sağlayacağı öngörülmektedir. 

İlçede at çiftliği bulunmaktadır. Faaliyet çeşitlendirmesi yapılarak özellikle il merkezinde yaşayan 

yerli turistler için alternatiflerin yaratılması önerilmektedir. At çiftliğine bungalov ev yapımı 

devam etmektedir. Bu kapsamda, tanıtım faaliyetlerinin artırılması önerilmektedir. 

Belediye tarafından besi alanı ilan edilen bir alan bulunmakta olup bu alanın 130 dekarı 

hazineye ait, 20 dekarı şahıslara aittir. Bu alanda besicilik faaliyetleri toplulaştırılabilir. Ancak, 

arazinin piyasa değeri yüksek olduğu için satın alma yapılamamaktadır. 

2019-2020 eğitim ve öğretim yılında Atabey’de bulunan meslek lisesine Yiyecek ve İçecek 

Hizmetleri bölümü açılmıştır. Bu bölüme olan talep sayesinde okulun öğrenci sayısında artış 

yaşanmıştır.  Bu bölüm için atölye mutfak ve araç gereçlere ihtiyaç bulunmaktadır. Bu konuda 

proje yazılması konusunda yönlendirme ve teknik destek sağlanmıştır. Mutfak genişletilerek 

İslamköy Kadın Kooperatifi ile birlikte çalışılabileceği, burada ayrıca ürün satışına yönelik 

faaliyetlerin de yapılabileceği değerlendirilmiştir. Bunun yanında okuldaki Çocuk Gelişimi 

bölümü için de ihtiyaçlar bulunduğu belirtilmiştir. Uygun fonlar doğrultusunda proje ile oyuncak 

atölyesi kurulumu konusunda yönlendirme ve teknik destek sağlanacaktır. 

Ayrıca öğrencilerin halter ve tenis spor dallarına ilgi gösterdikleri, hatta bu spor dallarıyla 

profesyonel olarak ilgilenen öğrencilerin olduğu bilgisi alınmıştır. Söz konusu spor dalları için 

gerekli ekipman alımına yönelik çalışmalar için projelendirme çalışmaları yapılacaktır. 
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Sema Halı firmasına ait atıl durumda bir fabrika binası bulunmaktadır. Burada halı dokuma ve 

halı satış üzerine çalışmalar ve projelendirme faaliyetleri yapılabilir. 

İslamköy’de bulunan atıl sağlık ocağı için SDÜ’den birkaç eğitmenin geldiği ve otizmli çocuklar 

için yer araştırması kapsamında bu binayı inceledikleri öğrenilmiştir. Bu konuda ilgili akademik 

personel ile görüşülerek detaylı bir çalışmanın yapılabileceği değerlendirilmektedir.  

Halk Eğitim Merkezi aracılığıyla “Ahşap ve Kerpiç Ev Yapım Ustalığı” eğitimi ile ilçede var olan 

kültürün kaybolmaya yüz tutmasının önüne geçilmesi sağlanabilir. 

İlçede kapalı sulama sistemine geçiş yapılmıştır. Böylece çiftçiye ulaştırılan sulama suyunda 

tasarruf sağlanacaktır. Bu gelişmenin Eğirdir Gölü’ndeki vahşi sulamadan kaynaklı su seviyesinin 

azalması sorununun çözümüne katkı sağlayacağı ve çevre ilçelere örnek olabileceği 

değerlendirilmektedir. 

İlçede tarımsal anlamda geniş çeşitlilikte üretim mevcut olmasına rağmen elde edilen gelir 

oldukça sınırlıdır. Örnek vermek gerekirse ilçede yıllık yaklaşık 3600 dekar kiraz üretimi 

gerçekleşmekte, ancak üründe kalite standardına ulaşılamadığı için kiraz üreticinin elinde 

kalmaktadır. Bu nedenle üretici ağaçlarını sökmeye başlamıştır. Bu sorunun çözümü için 

üretimde standardın yakalanması amacına yönelik olarak çiftçilerin bilinçli üretime 

yönlendirilmesi gerekmektedir. İl Müdürlüklerinin bu konuda yoğun çalışmaları olmasına 

rağmen üreticiler önerilen üretim, ilaçlama ve sulama tekniklerine devam etmektedir. Bu 

bağlamda, bir pazarlama ağı organizasyonu oluşturularak ürününü kendi değerinden satılması 

sağlanabilir. Ayrıca elde kalan ürünler için ürün değerleme tesislerinin kurulması önerilmektedir. 

Atabey cevizinin Kaman ve Oğuzlar cevizlerinde olduğu gibi tescil, tanıtım ve markalaşma 

faaliyetlerinin yapılması önerilmektedir. 

İlçeye nisan aylarından başlayarak yaklaşık 5 ay süreyle fidancılık ile meyve ve sebze toplama 

işlerinde çalışmak üzere mevsimlik işçiler gelmektedir. Mevsimlik işçilerin konaklamaları için 

daha iyi koşullarda bir alan oluşturulmasının faydalı olacağı değerlendirilmiştir. Tarım işçileri 

aileleriyle birlikte mevsimlik olarak göç etmektedirler. Bu durum öğrencilerin eğitimlerinin de 

yarıda kalmasına neden olmaktadır. Bu işçiler halihazırda İslamköy’de bulunan spor sahasında 

geçici olarak konaklamaktadırlar. Konaklama için uygun arazi bulunması veya gerekli imar 

değişikliği işlemlerinin tamamlanması durumunda projelendirme çalışmalarına başlanması 

planlanmaktadır.  

İlçede mera alanlarının yetersiz kaldığı gözlemlenmiştir. Mera alanlarının artırılması et ve süt 

veriminin artırılmasına da katkı sağlayacaktır. 
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Atabey ve Köyleri Merkez Kalkınma Kooperatifi çiftçinin ürettiği sütü toplamaktadır. Ayrıca 

çiftçiye yem tedariki de sağlamaktadır. İlçede 1 adet süt toplama merkezi bulunmaktadır. 

Günlük yaklaşık 20 ton süt toplanmaktadır. Çiftçiye soğutulmuş süt desteği de sağlanmaktadır. 

İlçede mezbaha bulunmamaktadır. Büyükoba Projesi kapsamında ahırların yerleşim dışına 

taşınması gerekmektedir. Milli Emlak mülkiyetinde bir alan hayvancılık alanı olarak ilan 

edilmiştir. Arazinin değerinin yüksek olması nedeniyle hayvancılar ahırlarını 

taşıyamamaktadırlar. Alanın parselasyonu yapılmıştır. Talep olması halinde alanın Hayvancılık 

Bölgesi ilan edilerek yatırım yapılması önerilir. 
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9 İLÇE GZFT ANALİZİ 

Güçlü Yönler: 

 Arazi ve ikliminin hayvancılık ve tarım faaliyetleri için uygunluğu 

 Altyapısının iyi durumda olması 

 İl merkezine yakın olması 

 Arazilerinin nerdeyse tamamının sulanabilir olması 

 İslamköy’de bulunan Kalkınma ve Demokrasi Müzesi 

 Zengin mermer yataklarının bulunması 

Zayıf Yönler: 

 Çiftçi başına düşen arazinin azlığı ve arazilerin parçalı oluşu 

 Üretilen ürünün depolanarak uygun zamanda yüksek değerden pazarlanamaması 

 Birlik durumunun olmayışı ve kooperatifleşememe 

 Modern tarım tekniklerinin kullanılmaması ve nadasa bırakılan arazinin çokluğu 

 Kalifiye iş gücü azlığı 

 Kamu personelinin ilçe yerine il merkezinde ikamet etmesi 

Fırsatlar: 

 Batı Akdeniz Kalkınma Ajansının ve Tarımsal Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 

Koordinatörlüğünün faaliyete geçmesi 

 İl merkezine olan yakınlığı 

 Havayolu, denizyolu, karayolu ve demiryolu imkanlarına sahip olması ve ulaşım kolaylığı 

 Katma değeri yüksek ürün üretim alanlarının olması 

 Çakıl ve mermer ocakları ile beton santralinin olması 

 Su kaynaklarının yeterli düzeyde olması 

 

Tehditler: 

 Göç vermesi 

 İl merkezine çok yakın olması  

 Rekabet gücünün az olması 

 Birlik veya kooperatif kurulamaması 

 Geleneksel yöntemlerin modern yöntemlere tercih edilmesi 

 İmalathane vb. işletmelerin olmaması 

 Yeni projeler üretebilecek insanların bulunmaması 
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